
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011400178

178

Nº 9, quinta-feira, 14 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO Nº 9/2020-020. Requerente: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: White
Martins Gases Indus. Norte Ltda. Contrato nº 20210013. Valor Global: R$ 141.923,70.
Objeto: Contratação de serviços ininterrupto de gases medicinais, via tanques criogênicos
fixos e fornecimento parcelado de gases medicinais liquefeitos e comprimentos incluindo
os sistemas de abastecimento e armazenamento com manutenção corretiva e preventiva
par atender as necessidades da unidade de pronto Atendimento UPA, com a intenção de
atender a Secretaria Municipal de Saúde do município de Bragança/Pa. Vigência:
13/01/2021 à 31/12/2021. Assinatura: 13/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo
CA nº 003/2020-SEMED/PMCA, 004/2020-SEMED/PMCA do Pregão Presencial SRP nº
002/2019-PP-CPL/PMCA. AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MANUTENÇÃO
DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO (FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLA,
CRECHE, ENSINO MÉDIO, EJA, AEE, MAIS EDUCAÇÃO E QUILOMBOLA), EM ATENDIMENTO
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA DO ARARI-PA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cachoeira do Ararí/Secretaria Municipal de Educação.
Contratadas: EV DE LIMA MINI MERCADO EIRELI - CNPJ Nº 22.064.524/0001-89 - H G
RIBEIRO EIRELI - CNPJ Nº 30.725.513/0001-20 - Período: 30/12/2020 a 30/03/2021. Amparo
Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei 8666/93. Antonio Augusto Figueiredo Athar - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2020/SRP

No dia 13 de janeiro de 2021 foi homologado o Processo Licitatório n°
198/2020/FME, na modalidade - Pregão Eletrônico nº 059/2020/SRP, cujo objeto é:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e materiais
descartáveis em geral para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Educação do
Município de Canaã dos Carajás, estado do Pará. Vencedoras do Certame: A DOS REIS BAIA
EIRELI, Com o valor de R$ 131.956,00 (cento e trinta e um mil novecentos e cinquenta e
seis reais). H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, Com o valor de R$
76.911,00 (setenta e seis mil novecentos e onze reais), J S B FABRICACAO DE ESTRUTURAS
METALICAS EIRELI, Com o valor de R$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais), MARCIO
ROBERTO DE PAULA EIRELI, Com o valor de R$ 246.409,05 (duzentos e quarenta e seis mil
quatrocentos e nove reais e cinco centavos), MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES
COMERCIAIS EIRELI, Com o valor de R$ 400.521,50 (quatrocentos mil quinhentos e vinte e
um reais e cinquenta centavos),PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI, Com o valor de R$
38.973,00 (trinta e oito mil novecentos e setenta e três reais), SML - SISTEMAS MULTI
LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, Com o valor de R$ 569.920,00 (quinhentos e
sessenta e nove mil novecentos e vinte reais), START CONVENIENCIA EIRELI ,Com o valor
de R$ 43.303,00 (quarenta e três mil trezentos e três reais), T P DA FONSECA ALVES EIRELI,
Com o valor de R$ 67.977,00(sessenta e sete mil novecentos e setenta e sete reais)

Canaã dos Carajás-PA, 13 de janeiro de 2021.
ROSELMA FEITOSA DA SILVA MILANI

Secretária Municipal de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-044. Terceiro Termo Aditivo de Contrato nº 2812001/2018
Pregão Presencial nº 044/2018. Objeto: Fornecimento de Agregados Petreos, Para Atender
as Necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema. Contratado: Moura Construtora
Eireli Cnpj nº 19.206.079/0001-30.Vigência: 06 (Seis) Meses. Fund. Legal: Art. 57, § 1º
Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 28/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 7.022/2020/DL/SEMS, Fundo Municipal de Saúde CNPJ:
12.884.091/0001-54. Objeto: contratação de empresa para fornecimentos de TESTES
RÁPIDOS, visando testar o máximo possível da população, atendendo a demanda das
medidas de enfretamento da pandemia decorrente do Novo Coronavírus (sars-cov-2) covid-
19, da Secretaria Municipal de Saúde do município de Goianésia do Pará. Conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência. Data da Ratificação:
29/12/2020. JB GEMAQUE COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA, CNPJ
05.964.883/0001-73 contrato nº 01.07.022/2020/DL/SEMS, Valor R$ 840.000,00: Vigência
de 90 dias a partir da data de assinatura: 29/12/2020. Prefeitura Municipal de Goianésia
do Pará.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º termo aditivo de prazo de 01/01/2021 a 31/12/2021, aos contratos nº
20190251, nº 20190252, nº 20190253, nº 20190254 e nº 20190255, referente ao pregão nº
9/2019-034-PMGP. Espécie: 1º termo aditivo de prazo de 01/01/2021 a 31/03/2021, aos
contratos nº 20200192, nº 20200193, nº 20200194 e nº 20200195, referente ao pregão nº
9/2020-006. Espécie: 1º termo aditivo de prazo de 01/01/2021 a 31/12/2021, aos
contratos nº 20200149, nº 20200150, nº 20200151 e nº 202001152, referente ao pregão
nº 9/2019-037. Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2021

Objeto: registro de preços para contratação de empresa para aquisição de medicamentos
(farmácia básica e controlados) e material técnico hospitalar para atender as necessidades
da secretaria de saúde do município de igarapé-açu. Data da abertura: 27/01/2021 ás
08:00h e a integra do edital poderá ser obtida nos sites: www.tcm.pa.gov.br, Erro! A
referência de hiperlink não é válida. www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2021

Objeto: registro de preço para contratação de empresa para aquisição de material de
higiene e limpeza para atender as necessidades da prefeitura e secretarias do município de
igarapé-açu. Data da abertura: 28/01/2021 ás 08:00 h e a integra do edital poderá ser
obtida nos sites: www.tcm.pa.gov.br, Erro! A referência de hiperlink não é válida.
www.portaldecompraspublicas.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2021

Objeto: registro de preço para contratação de empresa para aquisição de gêneros
alimentícios para atender as necessidades da prefeitura e secretarias do município de
igarapé-açu. Data da abertura: 29/01/2021 ás 08:00h e a integra do edital poderá ser
obtida nos sites: www.tcm.pa.gov.br, www.prefeituradeigarapeacu.pa.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br

Igarapé-Açu-PA, 13 de janeiro de 2021.
ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Ordenador de Despesas da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA - PA,
Senhor JOSE DE APARECIDA SOARES MENES, Prefeito Municipal Interino, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o que
determina o art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso III da Lei nº 8.666/93 e suas alterações,
face ao disposto no art. 26 do mesmo diploma legal, nestes termos e considerando o que
consta do processo administrativo nº 002/2021-PMI, na modalidade Inexigibilidade nº
6/2021-002-PMI que trata da contratação da empresa WH ASSESSORIA E CONSULTORIA
LTDA, cujo objeto é contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços
continuados de assessoria e consultoria de natureza singular técnica na instrução,
realização e acompanhamento de processos licitatórios, bem como, treinamento de
membros da CPL, inserção dos dados e controle no portal do TCM-PA, junto às diversas
secretarias e fundos municipais da prefeitura municipal de Itupiranga, vem RATIFICAR a
declaração de inexigibilidade de licitação para a contratação da referida empresa.

Itupiranga, 14 de janeiro de 2021.
JOSE DE APARECIDA SOARES MENES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato firmado
entre partes em 30/12/2020. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em 04/01/2021
e termino em 31/12/2021, nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93.
Contrato nº20200009. Modalidade: Pregão Presencial nº 9/2019-00043. Cujo objeto é
Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviço
de monitoramento eletrônico com sistema de CFTV e serviços de alarme e plantão 24h,
Objetivando atender as necessidades da secretaria municipal de Educação do município de
Mãe do Rio - Pa. Contratante: Fundo Municipal de Educação de CNPJ sob o
nº29.895.598/0001-06. Contratada: Protege Serv. de Segurança Eletrônica LTDA - ME, de
CNPJ sob o nº26.382.973/0001-26.

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato firmado
entre partes em 30/12/2020. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em 04/01/2021
e termino em 31/12/2021, nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93.
Contrato nº20200010. Modalidade: Pregão Presencial nº 9/2019-00043. Cujo objeto é
Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviço
de monitoramento eletrônico com sistema de CFTV e serviços de alarme e plantão 24h,
Objetivando atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do município de
Mãe do Rio - Pa. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de CNPJ sob o
nº12.051.023/0001-04. Contratada: Protege Serv. de Segurança Eletrônica LTDA - ME, de
CNPJ sob o nº26.382.973/0001-26.

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato firmado
entre partes em 31/12/2020. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em 04/01/2021
e termino em 31/12/2021, nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93.
Contrato nº20200011. Modalidade: Pregão Presencial nº 9/2019-00043. Cujo objeto é
Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviço
de monitoramento eletrônico com sistema de CFTV e serviços de alarme e plantão 24h,
Objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - Pa.
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio de CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84.
Contratada: Protege Serv. de Segurança Eletrônica LTDA - ME, de CNPJ sob o
nº26.382.973/0001-26.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2021/SMSI

Processo Administrativo nº 12.146/2020-PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico
(SRP) Nº 106/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 437/2020-CPL ,
objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL TIPO GASOLINA, DIESEL S-500 E DIESEL S-10.
Empresa: J & M SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, CNPJ Nº 26.734.678/0001-91; Valor R$
1.452.379,00 (um milhão quatrocentos e cinquenta e dois mil e trezentos e setenta e nove
reais), Assinatura 04/01/2021 Vigência: 31/12/2021.

R E T I F I C AÇ ÃO

Informamos que houve retificações na publicação no Diário Oficial da União -
DOU do dia 23 de Janeiro de 2020 na seção 3, ISSN 16772069, n° 16, referente ao 3° termo
aditivo ao contrato Nº 15/2017-SEASPAC/PMM, do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
43617/2017-SEASP, autuado na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, objeto: LOCAÇÃO DO
IMOVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO POP; EMPRESA: Sra. Francisca
Geneide Feitosa, portadora do CPF sob o n° 724.939.924-15; Valor: R$ 33.219,07 (trinta e
três mil duzentos e dezenove e sete centavos);

Onde se lê: Assinatura 18/12/2019,
Leia-se: 01/01/2020; Vigência: 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
R E T I F I C AÇÕ ES

Na publicação no Diário Oficial na União do dia 12 de Janeiro de 2021,
Seção 03, Pag.7. Verificou-se que houve um erro de digitação.

Onde SE LÊ:
1° Termo Aditivo de prorrogação contratual aos contratos.
Contrato nº 105/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Muaná,

Contratado: AUTO POSTO CAETE LTDA, CNPJ: 05.443.909/0002-19.
Contrato nº 106/2020. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de

Muaná, Contratado: AUTO POSTO CAETE LTDA, CNPJ: 05.443.909/0002-19.
LEIA-SE:
2° Termo Aditivo de prorrogação contratual aos contratos.
Contrato nº 105/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Muaná,

Contratado: AUTO POSTO CAETE LTDA, CNPJ: 05.443.909/0002-19.
Contrato nº 106/2020. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de

Muaná, Contratado: AUTO POSTO CAETE LTDA, CNPJ: 05.443.909/0002-19.
ONDE SE LÊ: Espécie: Primeiro Termo Aditivo de Acréscimo de 25% de

quantitativo ao Contrato nº 105/2020. Pregão Eletrônico SRP n° 07/2020 da Prefeitura
Municipal de Muaná. Cujo Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA
ILUMINAÇÃO PUBLICA.

Espécie: Primeiro Termo Aditivo de Acréscimo de 25% de quantitativo ao
Contrato nº 106/2020. Pregão Eletrônico SRP n° 07/2020 da Prefeitura Municipal de
Muaná. Cujo Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA.

LEIA-SE: Espécie: Primeiro Termo Aditivo de Acréscimo de 25% de
quantitativo ao Contrato nº 105/2020. Pregão Eletrônico SRP n° 07/2020 da Prefeitura
Municipal de Muaná. Cujo Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO.

Espécie: Primeiro Termo Aditivo de Acréscimo de 25% de quantitativo ao
Contrato nº 106/2020. Pregão Eletrônico SRP n° 07/2020 da Prefeitura Municipal de
Muaná. Cujo Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-14T02:10:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




